АДМИНИСТРАЦИЯ  КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17   июля  2017 года                                                                         № 30 а
с. Ключарево
О внесении изменений в постановление  администрации Ключаревского сельского поселения от 13.03.2015 № 7 «Об утверждении  муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ключаревском сельском поселении Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ключаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Ключаревского сельского поселения от 13.03.2015 № 7 «Об утверждении  муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ключаревском сельском поселении на 2015-2020 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт № 8 паспорта Программы «Источники финансирования» в следующей редакции:

Всего 1000,75 тыс. рублей, в т.ч.:

республиканский бюджет – 478,913 тыс. рублей;

местный бюджет – 225,837 тыс. рублей;
привлеченные (внебюджетные) средства- 296,0 тыс. рублей.
1.2. В разделе 5 Программы 2-ой абзац изложить в новой редакции:

Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Муниципальной программы составляет 1000,75 тыс. рублей (в ценах 2015 года), в том числе:

1. Проведение энергообследования муниципальных учреждений, всего 200,0 тыс. руб., в т.ч.:

1.1. администрация Ключаревского сельского поселения -100,0 тыс. руб.;

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия» -100,0 тыс. руб.;

2. Энергетические обследования многоквартирных жилых домов, жилых домов -200 тыс.руб.

3. Оснащение муниципальных учреждений и помещений в жилых домах индивидуальными приборами учета потребления энергоресурсов – 37,0тыс.руб.

4. Обучение по вопросам энергосбережения -25 тыс. руб.

5. Замена ламп накаливания и ртуть содержащих на светодиодные лампы и установка датчиков движения- 5,0 тыс. руб.

6. Замена светильников уличного освещения на энергоэффективные-50,0 тыс. руб.

    7.     Проведение комплекса работ по оформлению прав собственности          на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передаче их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации для обеспечения нормальных условий эксплуатации объектов инженерной инфраструктуры и исключения возможности их повреждения 483,75 тыс. руб.

1.3. Приложение №2 Программы изложить в новой редакции.

2. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Ключаревского сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                        И.В. Полынкова

Приложение №2

к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Ключаревском сельском поселении

Рузаевского муниципального района»

на 2015-2020 годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По реализации Муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ключаревском сельском поселении Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансовых средств, тыс. руб.
	Срок

выполнения, г.

	1
	Мероприятия по оформлению прав собственности на бесхозяйные объекты инженерной инфраструктуры, охранные зоны инженерных сетей и передаче их на обслуживание ресурсоснабжающей (специализированной) организации, в том числе:
	Администрация Ключаревского сельского поселения
	483,75

	2017

	Республиканский бюджет РМ

	478,913

	Местный бюджет

	4,837

	Итого

	483,75